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' [Bernhard Baunsgaard.] 
bedre materiale, så vi kan lave en endnu 
bedre ungdommens uddannelsesfond. Der er 
jo ting og sager i de regler, som ungdommens 
uddannelsesfond administreres efter i øje- 
blikket, som virker særdeles uheldige 홢 jeg 
tænker på de krav, der stilles med hensyn 
til éns forhold til forældrene, for at man kan 
få støtte. Men det må vi jo vente med, 
indtil vi får bedre oplysninger, og så kan vi 
gå til den rigtige revision af ungdommens 
uddannelsesfond. 

Nu har der jo allerede -  formodentlig i 
anledning af, at jeg til i morgen har stillet 
et spørgsmål om støtte til gymnasieelevers 
rejseudgifter 홢 været talt om dette emne, 
og så vil jeg da gerne fortsætte de spørgsmål, 
der allerede er stillet herom, ved at spørge 
den højtærede undervisningsminister, om 
det ikke fortsat er meningen, at støtte til 
transportudgifter skal holdes uden for ung- 
dommens uddannelsesfond. 

Med disse ord skal jeg anbefale. 

i; Diderichsen: Vi kan i liberalt centrum 
med glæde tiltræde den forhøjelse af over- 
grænsen for de statsgaranterede lån, som er 
foreslået af et enigt udvalg og ministeren. 

Jeg vil ligesom de øvrige ordførere gerne 
høre lidt om disse rejsegodtgørelser til gym- 
nasiaster og sige, at også vi i liberalt cen- 
trum med spændt forventning ser hen til det 
øjeblik, da vi. kan få en forhåbentlig meget 
dybtgående debat her i salen om de frem- 
tidige principper for ungdommens uddan- 
nelsesfonds virksomhed. 

Undervisningsministeren (K. B. Ander- 
sen) : Jeg vil gerne takke ordførerne for den 
positive, saglige og hurtige behandling i 
udvalget. Jeg skal ikke lægge skjul på, at 
jeg var en lille smule betænkelig ved og 
måske en lille smule ked af at måtte gå til 
folketinget og bede om denne udsættelse, 
fordi vi alle sammen ved, med hvor stor 
interesse en reform afventes. Jeg er glad 
for, at man i udvalget har vist forståelse 
for, at det var rigtigt at vente med den 
egentlige reform 홢 vi har vel lov at sige 
den store reform formentlig 홢 til vi får mate- 
rialet fra von Eyben-udvalget. 

Jeg har helt kunnet tilslutte mig den 
tanke, som udvalget fremsatte om at få 
ændret grænserne for de statsgaranterede 

lån. Som jeg allerede nævnte ved første be- 
handling, havde jeg haft en henvendelse fra 
Danske Studerendes Fællesråd herom, og 
når jeg ikke imødekom den i lovforslaget, 
var det ud fra det synspunkt, som jeg tror 
de forskellige ordførere vil finde rigtigt, at 
jeg ikke godt kan komme til folketinget og 
bede om, at man ikke laver ændringer af 
hensyn til en reform, og samtidig selv lægge 
én på bordet og sige: den dér vil jeg dog 
gerne have med. Jeg synes ikke, det kunne 
være rimeligt, at jeg spillede ud; men jeg 
var helt parat til at acceptere det nu fore- 
slåede; det var faktisk et punkt, hvor ud- 
viklingen var løbet fra tallene, og det retter 
vi nu op, så det svarer til den udvikling, 
der har været i prisniveauet i mellemtiden. 

Så er der fra flere sider blevet spurgt til 
gymnasieordningen. Hr. Bernhard Bauns- 
gaard troede jo, at grunden var, at han 
havde stillet spørgsmål til i morgen. Nu er 
det i o godt, at ikke at t  li va.r) li fin s-l-.ill 
spørgsmål om, skal præge debatterne, for 
så blev der lange, endnu længere debatter 
om endnu flere ting her i huset 홢 i reglen 
ting, der er lige ved at blive ekspederet. 
Men jeg forstod nu på hr. Søgaard, at bag- 
grunden var en avismeddelelse, som jeg også 
har set, og som jeg også var betænkelig ved. 
Der kan jo let ske en misopfattelse, og ud- 
valget havde altså på en eller anden måde 
fået den opfattelse, at denne gymnasieord- 
ning skulle udsættes. Derfor er jeg glad 
for, at der er blevet spurgt om det 홢 jeg tror 
næsten fra samtlige ordføreres side. 

Det er ikke tanken at udsætte denne ord- 
ning. Jeg har givet oplysning om det flere 
gange her i tinget, dels, som hr. Enggaard 
sagde, da han rejste det ved første be- 
handling, dels da hr. Enggaards partifælle 
hr. Jens Frandsen rejste spørgsmålet om 
transportproblemer i det hele taget lidt 
tidligere på året. Ved disse lejligheder har 
jeg sagt, at vi i ministeriet arbejder med en 
rejse ordning for gymnasiaster. Jeg har givet 
udtryk for, at den skulle omfatte alle gym- 
nasiaster; jeg har givet udtryk for, at vi, 
om jeg så må sige, ville kalkere ordningen 
fra lærlingene af med de ændringer, som er 
naturlige, fordi det drejer sig om andre 
skoleformer, at vi havde midlerne til det 
sikret, og at ordningen ville træde i kraft 
efter sommerferien. 

Det er, hvad jeg tidligere har givet ud- 


